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เ?ยบ ผส.ทล. 16
คณะกรรมการพิจารณาราดาประเป็นพ?อ'ราคากลาง พิจารณาแล้วIฟ้นควรก่าหนคราคางาน โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นสัน รห ้สงาน 11600 ก่จกรรมก่อสร้างเพิมไหล่ทาง งาบก่อสร ้างเพ ีมไหล่ทาง 

ทางหลวงหมายเลข 4194^คอบ ควนสงสา^-กระVเน^าเฉนการ กม.0+315^1ม.3+00(^ระยะทางคำเป ็นการ 2.685 กม.รายละเ5ยคดังfi

ล่าเร'บ รายการ หน่วย ป?มาณ ราคาต้นทน Factor
FN

ราคาประเป็ณ ราคากลาง
หน่วยละ เป็นเ3น หน่วยละ เป็นเ3บ หน่วยละ เป็นเ3น

1 EDGE CUT OF EXISTING SUREFACE ROAD WAY 5 CM. THICK , ม. , 5,310.00 1'- 10.00. 53,100.00 1.27130 12.71 67,490.10 12.50 66,375.00
2 CLEARING AND GRUBBING(ข น าด เบ า)/ ดร.ม../ 26,850.00' /  1.85, -  49,672.50 1.27130 2.35 63,097.50 2.25 60,412.50
3 EARTH EXCAVATION ̂ ลบ.ม,'- 11,962.00 49.14. /  587,812.68 1.27130 62.47 747,266.14 62.00 741,644.00
4 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ร' ลบ.ม., 100.00. 54-05/ 5,405.00 1.27130 68.71 6,871.00 68.00 6,800.00
5 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ลบ .ม ., 100.00. 54T)5 5,405.00 1.27130 68.71 6,871.00 68.00 6,800.00
6 EARTH EMBANKMENT ลบ.น!''' 2,375.0fL r  157-5< 374,157.50 1.27130 200.28 475,665.00 198.75 472,031.25
7 SOIL AGGREGATE SUBBASE ̂ ล บ .น / 1,739.00, 210.1$ 365,398.68 1.27130 267.12 464,521.68 265.00 460,835.00
8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE^ ลบ.ม../ "  2,373.00/ 848.29, '  2,012,992.17 1.27130 1,078.43 2,559,114.39 1,070.00 2,539,110.00
9 PRIME COAT(aาดบนฟ้บคลุก)1/ คร.ม.,' 12,351.00 35.44, 437,719.44 1.27130 45.05 556,412.55 44.75 552,707.25
10 TACK COAT,' ดร.ม ,/ 32,270.00 /  1 6 .0 / 516,965.40 1.27130 20.36 657,017.20 20.25 653,467.50
11 ASPHALT LEVELLING COURSE (AC 60/70) X ส ัน / ' 50.00J '  2,333.07. 116,653.50 1.27130 2,966.03 148,301.50 2,944.00 147,200.00
12 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK(AC 60/70) ด ร .ม , 12,351.00' /  278.90, ^  3,444,693.90 1.27130 354.56 4,379,170.56 352.00 4,347,552.00
13 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 6?.THICK(AC 60/70)/- ด ร .ม ์/ 32,270.00^ 278.47j, '  8,986,226.90 1.27130 354.01 11,423,902.70 351.50 11,342,905.00
14 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 2 / > ม . ^ 16.00. 2,354.21. ^  37,667.36 1.27130 2,992.90 47,886.40 2,971.00 47,536.00
15 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 3 . น ่, / 159.0(J. . 1,871.61 1/  297,585.99 1.27130 2,379.37 378,319.83 2,360.00 375,240.00
16 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.CLASS 2 / 24.00 3,153.47, 75,683.28 1.27130 4,009.00 96,216.00 3,979.00 95,496.00
17 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M.CLASS 2 . ม. V 16.00 3,687.24 58,995.84 1.27130 4,687.58 75,001.28 4,653.00 74,448.00
18 PLAIN CONCRETE HEADWALL ลบ .ม ./ 13.0๙: - 2,945.20: 38,287.60 1.27130 3,744.23 48,674.99 3,716.00 48,308.00
19 REINFORCED CONCRETE HEADWALL/^ ลบ .ม ., 19.00, 3,299.62 /  62,692.78 1.27130 4,194.80 79,701.20 4,164.00 79,116.00
20 CONCRETE LINING 8 CM.THICK ^ / ' ดร.ม., -  200.00' 366.75 /  73,350.00 1.27130 466.24 93,248.00 463.00 92,600.00
21 1.00 M.RC. V-SHAPE GUTTER , ม. , 159.00, -  981.61' / 156,075.99 1.27130 1,247.92 198,419.28 1,238.00 196,842.00
22 SIDE DITCH LINING TYPE n(R£lNFORCED concrete d itc h  LINING) ดร.ม ์., - 4,680.00 ^  350.64' /1,640,995.20 1.27130 445.76 2,086,156.80 442.50 2,070,900.00
23 RETAINING WALL TYPE 2A(FOR SIDE WALK) H=1.50 M. / - « • > 50.00, 5,183.72^ 259,186.00 1.27130 6,590.06 329,503.00 6,542.00 327,100.00
24 RETAINING WALL TYPE 2ACFOR SIDE WALK) H=2.00 M . ^ « • / 80.00, 6,399.61. '  511,968.80 1.27130 8,135.82 650,865.60 8,076.00 646,080.00
25 RC.MANHOLE TYPE "CFOft R.c.p. DIA. 0.80 M^ffTH StEEpCOVER v_ SHAPE) 

(DWG.NO.DS.-703) '  ร
แ ห ่ง ,/ 13.00^ ,  27,233.40^ 354,034.20 1.27130 34,621.82 450,083.66 34,368.00 446,784.00

26 SIGN PLATE (ปีายเร่อน-ป๋ายปังสับ)งาบป๋ายจราจรข้างทางแผ่นอลุป็เฉ่ยมหนา 2.0,artJ.VER)/lIGN 
INTENSITY GRADE โคยไรการสัค-นปะ แผ่นสสักเกอ? พี’นสะท์อน่แสงสีด่างา สัวสักษร,เล่นขอบและ 
เค3องหมายฝ็ดำ(พีบนส*)(ป็เฟร!p--

ดร.ม. 16.20 5,117.01^ 82,895.56 1.27130 6,505.25 105,385.05 6,455.00 104,571.00

27 R.C.SIGN POST 0.12x0.12J4.(DWG.NO.RS-101) น - / ' ' 63.00 418.01, ^  26,334.63 1.27130 531.41 33,478.83 525.00 33,075.00
• 28 GUIDE POST, ห ส ัก / ' 18.0& 684.70, 12,324.60 1.27130 870.45 15,668.10 864.00 15,552.00

29 KILOMETER STONE TYPE1 FOR PAINTED FACING ห ส ัก /' 3.00, 2,214.0^ /  6,642.06 1.27130 2,814.68 8,444.04 2,794.00 8,382.00
30 9.00 M.(MOUNTING HEIGHT)TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH 

PRESSURE SODUIM LAMP 250 WATTS.CUT-OFF
ด้น 84.00 28,431.4^ 2,388,240.12 1.27130 36,144-87 3,036,169.08 35,880.00 3,013,920.00



|~~สำสับ รายการ หน่วย ป?มาณ ราคาดันทน Factor
FN

ราคาประเป็ณ ราคากลาง
หน่วยละ เป็นเ3น หน่วยละ 1ป็น13น หน่วยละ เป็นเ3น

RELOCATION OF EXISTING STEEL BEAM GUARD RAIL / ม.y ' 112.00 ^  249.07 ^  27,895.84 1.27130 316.64 35,463.68 314.00 35,168.00
THERMOPLASTIC PAINT(WHITE&YELLOW) ^  ^ คร.ม.> '  1,210.00 ^  316.25, ^  382,662.50 1.27130 402.04 486,468.40 399.00 482,790.00

33 UNI-DIRECTION ROAD S U J D ^ . ปม .. 112.00 190.00, 21,280.00 1.27130 241.54 27,052.48 239.00 26!768^00
34 BI-DIRECTION ROAD STUD ร ่ ป ม > 56.00' ^  220.00 -  12,320.00 1.27130 279.68 15,662.08 277.00 15,512.00
35 ค่าธรรมเแยมการไฟฟ้าฯ สำห?บเป็นค่าขยายเขดร:;บบไพ่ฟ้า พ?อมอปกรก!ส์นา ครบชล 2.00, '172,800.00' 1.00000 172,800.00 345,600.00 172,800.00 345,600.00
36 1 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONTRUCTTON!?ปฟ ้4-3) l.oq . '  17,208.39. 17,208.39 1.27130, 21,877.02 21,877.02 20,372.50 20,372.50r

รวมราคาฟ่งโครงการ 23,500,529.41 30,221,046.12 30,000,000.00

(...........................................) ประธานกรรมการฯ

(นายปรเวชๅฒิสักป สุขธ) รส.ทล.16.2

(...........................................) กรรมการ

(นายคณาๅฟ ้สาและ) วว.ทล.16 

( ........................................ ) กรรมการ

(......................................... ) กรรมการ

(นายสยาม »ฃสันท?) วน.ทล.16 

( . . . ^ ! ! ! กรรมการ 

(นายทนงสักส์ชะสุ่มดั) รศวกรโยธาปานาญการ

(......................................... ) เฟ้นชอบ

(นายสราสุทธ รนทรIป็ยร) วผ.ทล.16 (นาย'ไพรคร แสงทอง) ผส.ทล.16



แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชฟ้ ๒ (ใๆงสง) กรมทางหลวง 

กระทรวงดมนาคม 

ราคาประเฝ็นราคากลาง 

โครงการก่อสรางโครงชำยทางหลวงแฝนรน 

รฟัสงาน 11600 ก่จกรรมก่อสร้างเฟัมโหล่ทาง งานก่อสรีางเฟ้มไหล่ทาง 

ทางหลวงหมายเลข 419^>ตอน ควนสงส^ร-กระห),̂ ดำเฉนการ กม .0+31^กม.3+000

ระยะทางดำเนนการ 2.685 กม.
โครงการงบประมาณ 100%

คณะกรรมการก่าหนดราคากลาง

) ประธานกรรมการฯ

(นายคณาๅฒิ สาและ) วว.ทล.16

(นายสราqทธ รนทวิเป็ยร) วผ.หล.16

) กรรมการ

(นายทนงสักดิ๋ ชะอุ่มสื) วิศวกรโยธาชำนาญการ

) เห็นชอบ

(นายไพ^ตร แสงทอง) ผส.ทล.16

รดราคากลางวิ'นห็ 
๒๒ สิงหาคม ๒๕๖๕

Type text here



แขวงทางหลวงบครศใธรรมราชริ to (vjoรง) กรมทางหลวง กระทรวงคมนาคม 
รายละเ5ยคราคาประ เฉบ 

โครงการก่อสร่างโครงข่ายทางหลวงแผ่นรบ 
รฟัสงาน 11600 สัจกรรมก่อสร่างเริมไหลทาง งาบก่อสร่างเริมไหลทาง 

ทางหลวงหมายเลข 4194 คอน ควบสงสาร-กระVเน (ราเฉนการ กม.0+315-กม.3+000 
ระยะทางคำเฉนการ 2.685 กม.

ล่าสับ รายการ หน่วย ปร่มาณ ราคาดับทน Factor
FN

ราคาประเฉณ ราคากลาง
หน่วยละ เป็นเ3น หน่วยละ เป็นเจน หน่วยละ เอนเจน

1 EDGE c ut  of existin g  SUREFACE road  w ay  5 CM. THICK ม. 5,310.00 10.00 53,100.00 1.27130 12.71 67,490.10 12.50 66.375.00
2 CLEARING AND GRUBBING^นาคเบา) ดร.ม. 26,850.00 1.85 49,672.50 1.27130 2.35 63,097.50 2.25 60,412.50
3 EARTH EXCAVATION ลบ.ม. 11,962.00 49.14 587,812.68 1.27130 62.47 747,266.14 62.00 741,644.00
4 UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION ลบ.ม. 100.00 54.05 5,405.00 1.27130 68.71 6,871.00 68.00 6,800.00
5 SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY) ลบ.ม. 100.00 54.05 5,405.00 1.27130 68.71 6,871.00 68.00 6,800.00
6 EARTH EMBANKMENT ลบ.ม. 2,375.00 157.54 374,157.50 1.27130 200.28 475,665.00 198.75 472.031.25
7 SOIL AGGREGATE SUBBASE ลบ.ม. 1,739.00 210.12 365,398.68 1.27130 267.12 464,521.68 265.00 460,835.00
8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE ลบ.ม. 2,373.00 848.29 2,012,992.17 1.27130 1,078.43 2,559,114.39 1,070.00 2,539.110.00
9 PRIME COAT(ลาดบบฟ้บคลก) ดร.ม. 12,351.00 35.44 437,719.44 1.27130 45.05 556,412.55 44.75 552.707.25
10 TACK COAT ดร.ม. 32,270.00 16.02 516,965.40 1.27130 20.36 657,017.20 20.25 653.467.50
11 ASPHALT LEVELLING COURSE (AC 60/70) สัน 50.00 2,333.07 116,653.50 1.27130 2,966.03 148,301.50 2,944.00 147,200.00
12 ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK(AC 60/70) ดร.ม. 12,351.00 278.90 3,444,693.90 1.27130 354.56 4,379,170.56 352.00 4,347!ร52'00
13 ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK(AC 60/70) ดร.ม. 32,270.00 278.47 8,986,226.90 1.27130 354.01 11,423,902.70 351.50 11,342,905.00
14 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 2 ม. 16.00 2,354.21 37,667.36 1.27130 2,992.90 47,886.40 2,971.00 47,536.00
15 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 3 ม. 159.00 1,871.61 297,585.99 1.27130 2,379.37 378,319.83 2,360.00 375,240.00
16 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.CLASS 2 ม. 24.00 3,153.47 75,683.28 1.27130 4,009.00 96,216.00 3,979.00 95,496.00
17 R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M.CLASS 2 ม. 16.00 3,687.24 58,995.84 1.27130 4,687.58 75,001.28 4.653.00 74,448.00
18 PLAIN CONCRETE HEADWALL ลบ.ม. 13.00 2,945.20 38,287.60 1.27130 3,744.23 48,674.99 3,716.00 48,308.00
19 REINFORCED CONCRETE HEADWALL ลบ.ม. 19.00 3,299.62 62,692.78 1.27130 4,194.80 79,701.20 4,164.00 79,116.00
20 CONCRETE LINING 8 CM.THICK ดร.ม. 200.00 366.75 73,350.00 1.27130 466.24 93,248.00 463.00 92,600.00
21 1.00 M.RC. V-SHAPE GUTTER น. 159.00 981.61 156,075.99 1.27130 1,247.92 198,419.28 1,238.00 196,842.00
22 SIDE DITCH LINING TYPE n(REINFORCED CONCRETE DITCH LINING) ดร.ม. 4,680.00 350.64 1,640,995.20 1.27130 445.76 2,086,156.80 442.50 2,070,900.00
23 RETAINING WALL TYPE 2A(FOR SIDE WALK) H=1.50 M. น. 50.00 5,183.72 259,186.00 1.27130 6,590.06 329,503.00 6,542.00 327,100.00
24 RETAINING WALL TYPE 2A(FOR SIDE WALK) H=2.00 M. ม. 80.00 6,399.61 511,968.80 1.27130 8,135.82 650,865.60 8,076.00 646,080.00
25 RC.MANHOLE TYPE "C'FOR R.c.p. DIA. 0.80 M.WTTH STEEL COVER V SHAPE) 

(DWG.NO.DS.-7Q3)
แหง 13.00 27,233.40 354,034.20 1.27130 34,621.82 450,083.66 34,368.00 446,784.00

26 SIGN PLATE (ป๋ายเร่อน-ป๋ายปังสับ)งาบป๋ายจราจรขางทางแผ่นอ3ปีเฉ่ยมหนา 2.0 มม.VERY HIGN 
INTENSITY GRADE โดยใรการสัด-แปะ แผ่นสริกเกอร่ รินสะท้อนแสงสีด่างๆ สัวสักษร,เล่นขอบและ 
เค^งหมายสิคำ (ริบแสง)(ฉเฟรม)

ดร.ม. 16.20 5,117.01 82,895.56 1.27130 6,505.25 105,385.05 6,455.00 104,571.00

27 R.C.SIGN POST 0.12x0.12 M.(DWG.NO.RS-lOl) ม. 63.00 418.01 26,334.63 1.27130 531.41 33,478.83 525.00 33,075.00
28 GUIDE POST หสัก 18.00 684.70 12,324.60 1.27130 870.45 15,668.10 864.00 15,552.00
29 KILOMETER STONE TYPE1 FOR PAINTED FACING หสัก 3.00 2,214.02 6,642.06 1.27130 2,814.68 8,444.04 2,794.00 8,382.00
30 9.00 M.(MOUNTING HEIGLTQTAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH 

PRESSURE SODUIM LAMP 250 WATTS,CUT-OFF
ดัน 84.00 28,431.43 2,388,240.12 1.27130 36,144.87 3,036,169.08 35,880.00 3,013,920.00



«
ล่าสับ รายการ หน่วย ปร้มาณ ราคาตันทน Factor

FN
ราคาประเปีณ ราคากลาง

หน่วยละ เป็นเ3น หน่วยละ เปีบเ3บ หน่วยละ เป็นเ3น
31 RELOCATION OF EXISTING STEEL BEAM GUARD RAIL ม. 112.00 249.07 27,895.84 1.27130 316.64 35,463.68 314.00 35,168.00
32 THERMOPLASTIC PAINT(WHITE&YELLOW) ดร.ม. 1,210.00 316.25 382,662.50 1.27130 402.04 486,468.40 399.00 482,790.00
33 UNI-DIRECTION ROAD STUD 112.00 190.00 21,280.00 1.27130 241.54 27,052.48 239.00 26,768.00
34 BI-DIRECTION ROAD STUD 56.00 220.00 12,320.00 1.27130 279.68 15,662.08 277.00 15,512.00
35 ค่าธรรมเนียมการไฟฟ้าฯ ล่าหร้บเป็นค่าขยายเขดระบบไฟฟ้า พร้อมqปกรก!ร่นๆ ครบ!!ด ปด 2.00 172,800.00 - 1.00000 172,800.00 345,600.00 172,800.00 345,600.00
36 TRAFFIC MANAGEMENT DURING CONTRUCnON(รปทื่ 4-3) ชด 1.00 17,208.39 17,208.39 1.27130 21,877.02 21,877.02 20,372.50 20,372.50

รวมราคาฬ์งโครงการ 23,500,529.41 30,221,046.12 30,000,000.00

1.)ผลรวมราคาตันทนงานก่อสร้างทาง. = 23,500,529.41
2.)ผลรวมราคาตันทนก่อสร้างสะพานและท่อเหส์ยม. =
3. )ผลรวมราคาตันทนงานทาง งานสะพานและท่อเหส์ยม
4. )ผลรวมค่าใช่จ่ายพิเศษดามช่อก่าหนดและค่าใช่จ่ายร่นๆ.

= 23,500,529.41

5)ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง. = 1.27130
6.)ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหส์ยม. = 1.21490

ดอกเปียเ3นก่' 5.00 %
7.)ค่า Factor F ค่าใช่จ่ายพิเศษดามขัอก่าหนคและค่าใช้จ่ายร่นๆ. = l+ [(3 ) /{{( l)x (4 )}+ {(2 )x (5 )» ] = 1.00000 ภารมลค่าเพิม(VAT) 7.00 %
8.)ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง = 1.27130 เฮนล่วงหบ์า 15.00 %
9.)ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหส่ยม = 1.21490 เ3นประสันผลงาน 10.00 %
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I ท51 ขพยาบบดอดแน่น - 588.16 บาท/ลบ.บ.

5  I  *  a  a y  «1 M  «  «J 4  w j p p i p !
1.)ต1รใงคดค่ใงไนคอนกรต เออกไข์คธนกรด 1=(คอนกรดผสมเสริจ),2=(คธนกรตผสม10ง)» >  1

2

ดารางคิดค่างานคอนกรีด กำลังคอนกรีด Mpa. ดามแบบมาดรฐาน Version 2015

กำหนดรถบรรท ุกคอนกร ีตผสมเสร ีจ 1=(หกอ้ธ),2=(สิบถ้ธ)3 = (ส ิบอ ้0+ลากพ ่วง)» >

Class of Concrete 

ส่วนผสมคอนกรีต

A (>50 MPA.) 

500:(_366):(.662)

B (46-50 MPA.) 

450:0391):(.662)

C (41-45 MPA.) 

400:(.416):(.662)

D (30-40 MPA.) 

350:(.441):(.662)

E (<30 MPA.) 

300:(.466):(.662)

Lean 1:3:6 

220:(.393):(.843)

Mortar 1:2 

635:(.680)

Mortar 1:3 

500:(.749)

Mortar 1:4 

400:(.799)

1. ^นซีเมนต์ซีเมนต์ 2,636.49 XI.05 = 2,768.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,757.87 1,384.15 1,107.32

2. ทราย 392.85 xl.20 = 471.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 320.56 353.09 376.66

3. หน 602.79 X1.1ร = 693.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

4. ราคาคอนกรีตผสมเสร็จ(ตนทุน บาท/ลบ.ม.) ระยะทาง= J 38.00 1 กม. 2,085.00 1,790.00 น 77.33

5. ค ่าขนส่งคอนรีตผสมเสร็จ (บาท/ลบ.ม.) 267.67 267.67 267.67 267.67 267.67 267.67 114.00 114.00 114.00

6.ค่าแรงเทคอนกรีต 6.1 งานทาง,งานทางระบายนั้า,บ่อทัก,งานถนนภายในบริเวณ 306.00 306.00 306.00 306.00 306.00 268.00

6.2 งานโครงสร้างแทะส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว 391.00 391.00 391.00 391.00 391.00 268.00

6.3 งานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารหลายชั้น 485.00 485.00 485.00 485.00 485.00 268.00

7.5วมค่าคอนกรีด 7.1 งานทาง,งานทางระบายนั้า,บ่อทัก,งานถนนภายในบริเวณ 573.67 573.67 573.67 2,658.67 2,363.67 1,813.๓ 2,192.43 1,851.24 1,597.98

7.2 งานโครงสร้างและส่วนประกอบอาคารชั้นเดียว 658.67 658.67 658.67 2,743.67 2,448.67 1,813.๓ 2,192.43 1,851.24 1,597.98

7.3 งานโครงสร้างและส่วนประกอบอาการหลายชั้น 752.67 752.67 752.67 2,837.67 2,542.67 1,813.๓ 2,192.43 1,851.24 1,597.98

“ •กรณ ีใช ้คอนกรีตผสมเสร็จ ให ้ค ิดค ่าขนส่งโดยรถบรรทุกสิบล'อ ปรมาฌคอนกรีด= 5.00 ลบ.ม7เที่ยว บรรท ุกน ั้าหน ัก= 13.00 ตัน/เที่ยว

หมาขเหตุ

1 ,)ค่1แรงงานเท 306 บาท งานทาง,งานทางระบายนั้า,บ่อทัก,งานถนนภายในบริเวณ

391 บาท งานโครงศร้างและส่วนประกอบอาการชั้นเดียว 

485 บาท งานโครงสร้างและส่วนประกอบอาการหลายชั้น

2. )ลัดราส่วนHสมกอนกรีดดามเอกสารนี้เปีนเทียงใ!รมาณแนะนำใช้ในการคิดราคากลางคามมาตรฐานกรมทางหลวงปี2015

3. )คอนก'รีดท่ีมีกำลังอัดมากกว่า 50 Mpa-(Cube)^นใป ให้ถอว่าเป็นคอนกรีตกำลังสูง(High Strength Concrete)*งห้องมีการลอกแบบส่วนผสมโดยมีวิศวกรรับรองเป็นกรณีๆไป 

หากห้รับจ้างมีความประสงต์จะใช้สารผสมเทื่มปริสิริภาพของคอนกรีดห้รับจ้างจะห้องเสยค่าใช้จ่ายเทื่อการนั้นเองทั้งสิ้น

2.)EARTH EXCAVATION

ค่าดำเนินการ+ ค่าเร่อมราคา (ตัก) _ 9.12 บาท/ลบ.ม.

ค่าขนท้ัง ระยะทางขนทั้ง ระยะทาง 1 กม. = 11.65 บาท/ลบ.ม.

รวม = 20.77 บาท/ลบ.ม.

ส่วนขยายตัว..!.25 ค่าดำเนินการ+ ค่าเส่วนขยาย 1.25 = 1.25x20.77 บาท/ลบ.ม. = 25.9625 บาท/ลบ.ม. นมานเนต

ค่าดำเนินการ+ ค่าเร่อมราคา (1Jดตัด) = 23.18 บาท/ลบ.ม. ส่วนขยายตัวของทราย = 1.15

ค่างานตนทน = 49.14 บาท/ลบ.ม. ส่วนขยายตัวของตน. ดินปนทราย = 1.25



3.)งานรนกมจากค ่นร ้ร (EARTH EMBANKMENT)FROM EARTH EXCAVATION

ค่าวัสดุจากแหล่ง(ใช้วัสดุจากงานตัด)

ค่าดำเนินการ+ค่าเสือมรากาๅเด-ตัก(ไม่คิดให คิด1ให1ในงานEXCAVATION!^ว) คิดเฉพาะค่าดำเนินการ+ค่าเสือมราก -

ค่าขนส่ง (รถสิบล้อ) ระยะทาง 1.00 กบ. =

รวม =

ส่วนชุบตัว 1.6 ส่วนขยาย 1.6 = 1.6x20.77 บาท/ลบ.ม. =

ค่าตัดแด่งข้ันทันได 8.89 บาท/ลบ.ม. =

ค่าดำเนินการ+ ค่าเสือมราคา(บดทับ) =

ค่างานร้นทน

4.)งานหรายรองใร ้ฝ ็วหางรอนก?ร (SAND CUSHION)

ค่าวัสดุจากแหล่ง (ใช้ทรายผสมคอนกรด)

ค่าดำเนินการ+ค่าเสือรากา (ใเด-ขน)

ค่าจน?ท่ ระยะทาง 43.00 กน.

รวม

ส่วนชุบตัว= 1.40 ส่วนขยาย 1.4 = 1.4x392.85 บาท/ลบ.บ.

ค่าดำเนินการ+ ค่าเสือบรากา(บดทับ75%) 0.75 = 0.75x50.89 บาท/ลบ.ม.

ค่าใช้จ่ายรวม

ค่างานร้นทน

บาท/ลบ.ม.

9.12 บาท/ลบ.ม. 

11.65 บาท/ลบ.บ. 

20.77 บาท/ลบ.ม. 

33.23 บาท/ลบ.ม.

บาท/ลบ.บ. 

50.89 บาท/ลบ.ม. 

บาท/ลบ.ม.-81,12

หมายเหดุ

ส่วนชุนตัวของทรายถมทันทาง 

ดิน. ดินปนทราย ถมทันทาง 

ดินเหนียว ถมทันทาง

206.28 บาท/ลบ.ม. 

23.72 บาท/ลบ.ม.

162.85 บาท/ลบ.ม.

392.85 บาท/ลบ.ม. 

549.99 บาท/ลบ.บ.

38.1675 บาท/ลบ.ม. 

588.1575 บาท/ลบ.ม.

บาท/ลบ.ม.588.16



รายการคำนวณ งานไม ้แบบ

ช้อมูลราคาวัสดุที่แหล่งรวมค่าแรง

รายการ

ราคาวัสดุต่อหน่วย (บาท)

ไม้แบน (1) ไม้แบบ (2) ไม้แบบ (3)

ราคาวัสดุที่แหล่ง 753.50 753.50 837.50

จำนวนครั้งที่ใช้งาน 4 5 3

ค่าวัสดุ 188.37 150.7 279.16

ค่าตะาJ และ,นํ้ามันทาแบบ 27.50 27.50 27.50

ค่าแรงไม้แบบ 115.๓ 115.๓ 154.๓

ค่าวัสดุรวมค่าขนส่ง 330.87 293.20 460.66

1) ไม้แบบงานทั่วไปหรอไม้แบบ (1) ; ไม้แบบระดับกลาง (พื้นที่ 1 ตารางเมตร)

- ไม้กระบาก 1 ลบ.ฟ. ® 575.๓

- ไม้คร่าว 0.30 ลบ.ฟ. ® 575.๓

- ไม้คํ้าอันไม้แบบ 0.30 ดัน

รวมค่!ไม้แบบ

® 20.๓

- ตะ!] 0.25 กก./ตร.ม. @ 30.๓

- นํ้ามันทาผิวไม้ 1 ดร.ม. ® 20.๓

รวมค่าตะใ]และนำมันท!แบบ

2) ไม้แบบงานอย่างง่ายหรอไม้แบบ (2); ไม้แบบธรรมดา (พื้นที่ 1 ดารางเมตร)

575.00 บาท/ตร.ม.

172.50 บาท/ตร.ม.

= 6.00 บาท/ตร.ม.

753.50 บาท/ตร.ม.

7.50 บาท/ตร.ม i f

= 20.00 บาท/ตร.ม7f

= 27.50 บาท/ตร.ม Vf

- ใช้รายละเอียดเดียวกันกับไม้แบบงานทั่วไป แต่จำนวนครั้งที่ใช้5 ครั้ง

3 )ไม้แบบงานสะหานหรองานท่อเหลี่ยมหรอไม้แบบ(3 ) ;ไม้แบบระดับกลาง (พื้นที่ 1ดารางเมตร) 

- ไม้กระบาก

- ไม้อัดยางหนา 4 มม.

- ไม้คร่าว

- ค้ําอันไม้แบา0  6"

- ไม Bracing) 4"

- ตะ\!

- นํ้ามันทาผิวไม้

1 ลบ.ฟ.

1 ดร.ม.

0.30 ลบ.ฟ.

1.33 ดัน/ตร.ม. 

0.67 ดัน/ตร.ม.

รวมค่าไม้แบบ 

0.25 กก./ตร.ม.

1 ดร.ม.

รวมค่าตะใ]และนามันทาแบบ

575.00

90.00

575.00

40.๓

22 .๓

30.๓

20.๓

575.๓ บาท/ตร.ม.

90.๓ บาท/ตร.ม.

172.50 บาท/ตร.ม. 

บาท/ตร.ม. 

บาท/ตร.ม.

837.50 บาท/ตร.ม.

7.50 บาท/ตร.ม./f

= 20.00 บาท/ตร.ม./f

= 27.50 บาท/ตร.ม Jf



แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชอ้ เอ (ทุ่งลง) กรมทางหลวง 
กระทรวงคมบาคม 

ราคาประเอนราคากลาง 
โครงการก่อลร้างโครง!เายหางหลวงแผ่นรบ 

รห่สงาน 11600 รวกรรมก่อสร้างเอ้มไหล่ทาง งานก่อสรางเอ้มไหล่ทาง 
ทางหลวงหมายเลข 4194 คอน ควบสงสาร-กระทุน ล่าเอนการ กม.0+315-กม.3+000 

โครงการงบประมาณ 100% อ้นอ้ล่าเอนการ นครศรีธรรมราช

1 งานดัดขอบฝ ็วหาง (EDGE CUT) ความหนา 5 ซม.

ค่าล่าเอนการ + ค่าเสือมราคาเ^องรกร ล่ดทุ่ความหนา = 5 ซม. = 10.00 บาท /  ม.

ค่างานด้นV)น 5 ขม. = 10.00 บาท /  ม.

2 CLEARING AND GRUBBING(ขนาดเบา)
อ้วารณาดาม สกาพอ้นใ?! งานถางป้าขดดอฃบาดเบา
ค่าล่าเปิบการ + ค่าเสือมราคาเฟ่องรกร = 1.85 บาท/ดร.ม

ค่างานด้นVIน = 1 1.85 เบาท/ดร.ม
หมายเหค
งาบถางป้าขดดอขนาดเบาอเอหาะการทากถางรีชอ้ชเห่าอ้น
งานถางป้าขดคอขนาดกลาง รการทางรี'ชอ้ข และปาดหน้ารบเล่มออกด้วย
งานถางป้าขดดอฃนาคหน้ก อการรดโค่นด้นไม ชดคอ ถากถางรีชอ้ชนละปาดหน้าล่นเล่มออกควย

3 EARTH EXCAVATION
ค่าล่าเอนทาร+ ค่าเสือมราคา (ร ก)________________________________________________   = 9.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนทุ่ง ระยะทางขนทุ่ง___________________________________________________ ” ___________  ระยะทาง 1.00 กม. = 11.65 บาท/ลบ.ม.
.B y____________        _ 20.77 บาท/ลบ.ม.
ส่วนขยายรัว ..!.2 5 "คาดาเอน̂การ ิ+ค ่าเ^มราคา ^  .......... ..............  ล่-)นขยาย 1.25 = 1.25X 20.77 บาท/ลบ.ม. = 25.96 บาท/ลบ.ม.
พาล่า'เอนทาร+ ค่าเสือมราคา (ขัดรัด )' =  23.18 บาท/ลบ■ช.

ค่างานด้นVIน = I 49.14~l บาท/ลบ-ม.

หมายเหด
ส่วนขยายรวของทราย = 1.15
ส่วนขยายรวของล่น, ล่นปนหราย = 1.25

4

5

UNSUITABLE MATERIAL EXCAVATION
ล่ดค่าใ!(จ่ายเหออนรายการอ้ 2.2.(1)
เอ่องวากเป็นการขดโนอ้นใ?เจ่ารดเอหาะแห่ง ล่ดค่าโ!(จ่ายเอ้มอ้นโด้ 10%
ค่าล่าเอนการ+ ค่าเสือมราค่า (รก ิ) = 9.12 บาท/ลบ.ม.
ค่าขนทุ่ง...........................กม. ระยะทาง 1.00 กม. 11.65 บาท/ลบ.ม. 

20.77 บาท/ลบ.ม.รวม =
ส่วนขยายรว ส่วนขยาย 1.25 = 1.25x20.77 บาท/ลบ.ม. = 25.96 บาท/ลบ.ม.
ค่าล่าเอนการ+ ค่าเสือมราคา (ขดรด) = 23.18 บาท/ลบ.ม.

ค ่างาบด ้นท ุน(รวมส ่วนเอ ้ม 10 % ) = 1.10X (25.9625+23.18) บาท/ลบ.ม. = 54.06 เบาท/ลบ.ม.

SOFT MATERIAL EXCAVATION (EXCAVATION ONLY)
ล่พค่าโ!(จ่ายเหออนรายการอ ้ 2.2.(1) _________  ____ _ _  ___
เอ้อวากิ'ทาร'ขู่'ดี'โนฟึฟโจ่าffaณอ'พาะแห่งไนริน-ทาง๊แล่ม 'อ ้งแช ิงก' วาป๊กิล ่ล ่ด ค า ( ว ^ 10 %
ค่าล่าเอ้'นการ-+ คาเสือม'ราคู่ใ (รก) _________ZZHZI!____ '  ____  __
"ค่า'ขันฟัง ..!!■.'■'....โ...โ. 'ท ิม ."  ...... .............. ระยะทาง

ส่วนฺขยายรว'''' .......  " ..........  ส่วนขยาย 1.25 = 1.25x20.77
ค่าล่าเอ้นการิ+ ค่าเสัอมริาค่า ('ขดรด) ...... .......  .......

ค ่างวนด้นทุน(■รวมส่วนเอ้ม 10 % )

1.00 กม.

บาท/ลบ.ม.

9.12 บาท/ลบ.ม. 
11.65 บาท/ลบ.ม. 
20.77 บาท/ลบ.ม. 
25.96 บาท/ลบ.ม.

________ 23.18 บาท/รบ■ม.
I 54.06 เบาท/ลบ■ม.= 1.10X (25.9625+23.18) บาท/ลบ.ม.



6 EARTH EMBANKMENT
ด่ารสส่าากแหลง 20.00 บาท/ลบ.ม.
ด่าด่าเปิบการ+ด่าเส์อราคา (ขด-ขบ) บิ 23.72 บาท/ลบ.ม.

ด่าขนส่ง.......................... กบิ. ระยะทาง 5.00 กม. = 22.94 บาท/ลบ.ม.
รวม = 66.66 บาท/ลบ.ม.
สํวบqบสัว 1.6 ส่วนขยาย 1.60 = 1.6x66.66 บาท/ลบ.ม. = 106.66 บาท/ลบ.ม.
ด่าสัดแพ่งป่นปับไค 8.89 บาท/ลบ.ม. = บาท/ลบ.ม.
ด่าด่าเปิบการ+ ด่าเส์อมราคา(บดฬบ) = 50.89 บาท/ลบ.ม.

ด่างานล้นทน = 157.55 เบาท/ลบ.ม.

หมายเหร)
ส่วน q บสัวของทรายถมสับทาง=1.40 
สับ, รบปนทราย ถมสันทาง =1.60 
สันเหปิยว ถมสับทาง =1.85
(รบเหปิยวมิด่า CBR บ่อยกว่า 2 )
ด่าสันฟัแหล่ง ■= ราคาฟัรบ(บาท/ไร่)/(2*3*1600)

7 SOIL AGGREGATE SUBBASE
ลุ:ง _______       = 35.00 บาท/ลบ.ม.

ด่าด่าเปิบการ+ด่าเสัอมราล่า (ขด-ขบ) = 35.22 บาท/ลบ.ม.
ล่าขนส่ง ______ ______ _________________ _____________________________________: ระยะทาง 5.00 กม. = 22.94 บาท/ลบ'ม.

ส่วนqบสัว 1.60 __________ __ - ____  ส่วนขยาย 1.60 = 1.6 X 93.16 บาท/ลบ.ม. = 149.06 บาท/ลบ.ม.
ลาด่าเปิบการ+ ด่าTaอมราลา"(บุพสับ)" 61.07 บาท/ลบ.ม = 61.07 บาท/ลบ.ม.
ลาไปส่ายรวม___________________________________________________________________________  = 21o ! l3 บาท/ลบ■ม.

ด ่างานล ้น!!น = 1 210.13ๆบาท/ลบ■ม.

8 CRUSHED ROCK SOIL AGGREGATE TYPE BASE
ด่ารสพาากปากโม่ (รวมด่าสัก) __        = 230.00 บาท/ลบ.ม.
ด่าขนส่ง__________________________________________________ ____________________________  ระยะทาง 67.00 กม. = 252.79 บาท/ลบ.ม.
.13*1___________________________________________________ " __________________  = 482.79 บาท/ลบ.ม.
ส่วบฺqบสัว = 1.50 ส่วนขยาย 1.50 = 1.5x482.79 บาท/ลบ.ม. = 724.19 บาท/ลบ.ม.
ลาพาเปิบทาร+ล-าเ¥ อมิร่าลา"(ผุ'สม)" '   26.47 บาท/ลบ.ม. = 26.47 บาท/ลบ.ม.
ล่าด่าเปิบการ+ ลาเสัอนราลา (บุพสับ)-   97.64 บาท/ลบ.ม. = 97.64 บาท/ลบิ.ม.
ด่าไปส่ายรวม_________________________________________________   = 848.30 นาท/ลบิ.บิ.

ด ่างานล้นทน = I 848.30~เบาท/ลบ.ม.

9 PRIME COAT(ลาลบนฟินคส่ก)
ด่ายาง CSS-1 จากพารางฟั 1 _____________________ ___________________________________ 27,365.69 บาท/สับ สัพราการไป 1.00 รพร/ดร.ม. = 27.37 บาท/ดร.ม.
ด่าด่าเปิบการ+ ด ่า เ ^ อ ม ร า ล า ______ = 8.08 บิาท/ดร.บิ.

ล ุ๊0 ^ 3 ล ุฑ *เ = 35.45 บาท/พร■ม!
ด่างานล้นทน = I 35.45าบาท/ดร.ม

10 TACK COAT
ด่ายางCRS-2 สัพรา 0.30 รพร__________________________ ________ ______________________ __  27,197.69 บาท/สัน สัดราการไป 0.30 รดร/พร.ม. = 8.16 บาท/ดร.ม.
ล่าด่าเปิบการ+ ด่าเสอมร-เล่า      ะร 7.87 มาท/ลร.ม.
^ ^ !am.____________ Z Z Z Z Z _____  = 16เ03 มาท/ลร!บิ.,

ด ่างานล้นทน = I 16.031บาท/พร■ม.

การไปสัดรายางแอสฟสัดํโบการด่านวนราคากลางสำห?บงาบ Prim และ Asphalt Concrete 
1.งาน Prim Coat ก'าหบลแนวทางไห่ไปสัดแบคนอสฟัลด'ห?อแอสฬลด'รปัลปบดามดารางฟั 1

ชปิดฟันทาง ร*)ราราร Prim 
Coat (ร•ร/*เร. J1.)

1 ATiM*nm 
กราง (รรร/คร.ม.)

ฟันทางสันปเมนด' 0.6 - 10 0.80
ฟันทางฟ้นส่ลกซีเมบด' 0.6 - 1.0 0.80
ฟันทางฟ้นคลก 0.8 - 1.4 1.00

D,



2.งานแaaฟัลส่คอนภla  ท่าหนพแนวทางไห่ไปเปอ*เป้นส่แอลฟัลส่ซิเมนค'โคยปีาหปีกของ)'ลคมวลรวมคามคาราง!ริ 2

ชงค)ส่คมวลรวม ป)มาทเแอลฟสัค'ป้เมนค'เป็นเปอ*เป้นส่โคยง์าหปีก 
ของ)'aส่มวคราม

Binder Course Wearing Couse AC. Bounbase
1 ฟันปน (Limestone) 5.10 5.20 4.50
2 ฟันแกรนปีค (Granite) 5.40 5.50 -

3 ฟันบะขอลส่ (Basalt) 5.80 5.90 -

11

12

13

ASPHALT LEVELLING COURSE (AC 6 0 /7 0 )
ป3มาณ ASPHALT CONCRETE ใๅกประซปีค ฟังโครงทาร
คาขนส่งอุปกรท!ส่คปีาหปีก ิร ิว ิม ิ8 0 ส ัน Tะ!นะ"m ง๊ไม๊Tfivi' jo o 'n ii.________________
"wifiคสังิเคริองพทเ_________________________________ ____________________________________
พายางนอaฟัรเ๘ (AC 60/70)[ป3มา<แยา'}AC= 5 %7(พนิฟัน)]
ค่าฟัน ____
คาครเงนทาา + คา1ลอ»ผรน)'ล๊ด๊นอรฟัลคค้อนกia  
พาขันส่ง ____ --
คาคาเฉนกาขั+ค่าเฝ็อมปฺฝีารนฝีะบคฬบพินา คาโ^อม^คิว ิานหนา5 ซม.___________
คาส่าไปีนการ + คาเส่อฆปฝีาauaruaฬบพนา
ค่าไร!จายรวน _________

ท่างานคนริๆน

ASPHALT CONCRETE BINDER COURSE 5 CM.THICK(AC 6 0 /7 0 )
l l f t n ณ ASPHALT CONCRETE ทกประซปีค ฬ้งโครงการ _ _ __
คาขันส่งอุปกรท! ส่ คินานปีกรวิมิ 8 0 สัน ระยะทางใขัริ(เน 300 กินิ.____________________________  '
พา<iatfงีเคไ(องผ8นิ
คายาง!นอartลส ่"(AC60/70)[ปิริ-นา01ยางAC =4 .9% /(นูน-ฟัน)]
คาฟืน.............~
คาส่าริงนิการ + ค่าiaอนิผนิมนิสคนออฟันิคคอนnia  _______
คาขันส่ง _____ ______ """"""____  ________
ค่าส่าเปีนการ + คาริ!โอมปลาคและนพสันพท ค่าเส่อม!ริความหนา 5 ซน____________ ™  _ "
คาส่าริปีนิการ + คาริส่อนิ!}ลิานินนิะนคฬบหนา _______ ~
ค่าไฟส ่า ย ร ว ม ____ ___________  _____ _____

คางานคนริ'ริน

ASPHALT CONCRETE WEARING COURSE 5 CM.THICK(AC 6 0 /7 0 )
ป)มาณ ASPHALT CONCRETE ห่ทประซปีค ฬ่งโครงการ
"พา,ขันส่ง!ริปก'รท! สัค'นา,หงกริว ๊น ิ8 0 ส ันร ิะ;ยะทางิในิริ/ไน 300 กน.................
คาfiatfง ิริค■(องผิส่น___________________________________________________
คายางิ-แอลฟันิค' (AC60/70)[ปรินาณยางAC-~5°/o/(uu~ฟ็น)]
คาฟัน ......  ......... .......... .
คาส่าเปีนการ + คาiaอนินินิขันิลคนอลฟ้ลคคอนกริค 
"ค่าขัน"ส่ง'"' ~ ________
คาคาริงนิการ + คาริXอนุป๊คิาคนล่ะนครTบุพนา ค่าริ^อนิฟ้ควานหนา 5 ช ม______
คาคาเปีนิก'ไร"+"คาริ'ส่อน!} anaและ'นคิริริบหนิา 
ค่าไฟส่ายรวม__________

4 ขม. ปบนฝ็ว Tack Coat
= 10,000.00 ๙น ค่า*}นลงอุปกรท!(เคริองผลม) = 80.00 บาท/สัน

ระยะทาง 150.00 กม.ค่าขนส่ง 253.24 บาท/สัน = บาท/สัน
รวม 250000.00 บาท/นห่ง = บาท/สัน

= 0.050 บน.AC/ฟัน.@ 30,047.69 บาท/สัน = 1,430.84 บาท/สัน
= 0.740 อบ.ม. @ 448.80 บาท/ลบ.ม. = 332.11 บาท/สัน
= 441.32x1 บาท/สัน = 441.32 บาท/สัน
= 1.000 กม.ค่าขนส่ง 8.32 บาท/สัน = 8.32 บาท/สัน
= 12.86x1 บาท/คร.ม. 12.86 บาท/คร.ม.

F ความหนา= 0.90 ปไคั 10.41 ดร.ม./สัน = 120.48 บาท/สัน
= 2,333.07 บาท/สัน

= 2333.072 /  10.41 = 224.12 เบาท/ดร.:

5 ซม. ปบนฝ็ว Prime Coat
= 10,000.00 สัน ค่า*}นลงอุปกรถ!(เคริองผลม) = 80.00 บาท/สัน

ระยะทาง 150.00 กม.ค่าขนส่ง 253.24 บาท/สัน = บาท/สัน
รวม 250000.๓ บาท/แห่ง = บาท/สัน

= 0.049 นน.AC/ฟ้น.@ 30,047.69 บาท/สัน = 1,403.56 บาท/สัน
= 0.740 คบ.ม. @ 448.80 บาท/ลบ.ม. = 332.11 บาท/สัน
= 441.32x1 บาท/สัน = 441.32 บาท/สัน
= 1.000 กม.ค่าขนส่ง 8.32 บาท/สัน = 8.32 บาท/สัน
= 16.56x1 บาท/คร.น. 16.56 บาท/คร.ม.

F ความพนา= 1.00 ปโค่ 8.33 คร.ม./สัน = 137.94 บาท/สัน
= 2,323.26 บาท/สัน

= 2323.256 /  8.33 = 1 27?.?0 เบาท/คร.:

5 ซม. ปบนฝ็ว Tack Coat
= 10,000.00 สัน ค่า*}บลงอุปกรท!(เคริองผลม) = 80.00 บาท/สัน

ระยะทาง 150.00 กม.ค่าขนส่ง 253.24 บาท/สัน = บาท/สัน
รวม 250000.00 บาท/แห่ง = บาท/สัน

= 0.050 นน. AC/ฟัน.@ 30,047.69 บาท/สัน = 1,430.84 บาท/สัน
= 0.740 ลบ.ม. @ 448.80 บาท/ลบ.ม. = 332.11 บาท/สัน
= 441.32x1 บาท/สัน = 441.32 บาท/สัน
= 1.๓0 กม.ค่าขนส่ง 8.32 บาท/สัน = 8.32 บาท/สัน
= 12.86x1 บาท/คร.ม. 12.86 บาท/คร.ม.

F ความหนาะ= 1.00 ปไสั 8.33 ดร.ม./สัน = 107.12 บาท/สัน
= 2,319.72 บาท/สัน

278.48 เนาท/ครุ■นท่างานคนVIน = 2319.715 /  8.33



หมายเหร)
1)สัวแปรค่าสัาเรนการปลาพและบพท่'บดามความหนา

ความหนา(ชม.) สัวแปร ดร.ม./สับ
2.5 0.75 16.66
3 0.80 13.89
4 0.90 10.41
5 1.00 8.33
6 1.60 6.94
7 1.70 5.95
8 1.80 5.21
9 1.90 4.63
10 2.00 4.16

2) กรทเท่ปริมาณงานน์อขกว่า 10,000 สัน ให'ไร!ค่าสัดสังโรงงานสำพ?บ 
ป?มาทเงาบ 10,000 สัน ในการประเรนราคา
3) ค่าขบขี้ขนลงqปกรถ! 80 บาท/สัน 

ค่าขบขี้บลงยาง MC 25 บาท/สัน 
ค่าขนขี้นลงยาง AC 35 บาท/สัน 
ค่าขนขี้นลงยาง P.M.A 25 บาท/สัน 
ค่าขบขี้นลงเหร่กเล้น 80 บาท/สัน 
ค่าฃนขี้นลงปนริ}เมนค่ 50 บาท/สัน

4) โรงงงาบผสืดยาง PMA (โมสัใฟด'แอลฬลค'พอสืเมอ? ,POLYMER MODIFIFED ASPHALTองบริษัทกนอมวงสับ?การ สำสัพ สังอยู่ท่ กม. 230+200 ทางหลวงแผ่นสันหมายเลข 2 แยกออกไปประมาณ 350 เมดร

R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 2
ร)ดสัน(ขนท่ง 1 กม.) 2.16 ลบ.ม. 34.58 บาท.ค่าขบ@ 14.5625 106.14 บาท/ม. 

1680.00 บาท/ม. 
147.07 บาท/ม.

คาทอ
ค่าขนส่ง =
ค่าวาง และกลบกสับ 421.00 บาท/ม.
ค่าใฟสำยรวม 2354.21 บาท/ม.

หมายเหพ
ค่ามนส่งท่อสัดจากภารขนส่งรถบรรV]ก 10 ล้อ เา?เยวละ 13 สัน

ค่างานด้นV)น=

ระยะทาง= 67.00 กม.ค่าขนส่ง 2347.28 บาท/เ!?เยว

= 1 2.354.21 เบาท/ม.

คาขนท่อขี้น-ลง สัด๗เยวละ 300.- บาท = 300.00 บาท/เท่ยว
ค่าขนส่ง = 2647.28 บาท/เท่ยว
เจร่น เจร่น= 2647.28/18 147.07 บาท/ม.

147.42 บาท/ม. 
2200.00 บาท/ม.

R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.00 M.CLASS 2
รเดสับ(ขนท่ง 1 กม.) 3.00 ลบ.ม. 34.58 บาท.ค่าขบ® 14.5625
ค่าท่อ
ค่าขนส่ง 296.05 บาท/ม. 

510.00 บาท/ม.ค่าวาง และกลบกสับ =
ค่าใปสำขรวม 3153.47 บาท/ม.

หมายเหด
ค่าขนส่งท่อสัดจากการขบส่งรถบรรVIก 10 ล้อ ๗เขวละ 13 สับ

ค่างานด้นโๅน=

ระยะทาง = 76.00 กม.ค่าขบส่ง 2660.58 บาท/เท่ยว

= 1 _ 3,153.47 เบาท/ม.

ค่าขนท่อขี้น-ลง สัดเท่ยวละ 300.- บาท = 300.00 บาท/เท่ยว
ค่าขบส่ง = 2960.58 บาท/เท่ยว
เจสิข เฉร่ย= 2960.58/10 = 296.06 บาท/ม.



{

£

/

R.C.PIPE CULVERTS DIA. 1.20 M.CLASS 2
ขฺดสัน(ขนที่ง 1 กม.)
คาท่อ

3.30 ลบ.ม. 34.58 บาท.ค่าขบ@ 14.5625 = 162.17 บาท/ม. 
2580.00 บาท/ม.

ค่าขนส่ง = 370.07 บาท/ม.
ค่าวาง และกลบกล้บ = 575.00 บาท/ม.
ค่าไข้จ่ายรวม ร 3687.24 บาท/ม.

พนายเหต
ค่าขนส่งท่อสัดจากการขนส่งรถบรรทุก 10 ล้อ เที่ยวละ 13 
ค่าขนท่อที่'น-ลง สัดเที่ยวละ 300.- บาท

สัน

ค ่างานด ันท ุน=

ระยะทาง= 76.00 กม.ค่าขนส่ง 2660.58 บาท/เที่ยว 
300.00 บาท/เที่ยว

3,687.24 เบาท/ม.

ค่าขบส่ง = 2960.58 บาท/เที่ยว
เฉล็ย เฉส์ย= 2960.58/8 = 370.07 บาท/ม.

R.C.PIPE CULVERTS DIA. 0.80 M.CLASS 3
If ดสัน(ขนที่ง 1 กม.) 2.16 ลบ.ม. @ 34.58 บาท.ค่าขบ@ 14.5625 106.14 บาท/ม.
ค่าท่อ 1180.00 บาท/ม.
ค่าขนส่ง = 164.47 บาท/ม.
ค่าวาง และกลบกล็บ - 421.00 บาท/ม.
ค่าไข้จ่ายรวม = 1871.61 บาท/ม.

พมายเหต
ค่าขนส่งท่อสัดจากการขนส่งรถบรรทก 10 ล้อ เที่ยวละ 13 สัน

ค ่างานด ันท ุน=

ระยะทาง= 76.00 กม.ค่าขนส่ง 2660.58 บาท/เที่ยว

- 1.871.61 เบาท/ม.

ค่าขนท่อที่น-ลง สัดเที่ยวละ 300.- บาท = 300.00 บาท/เที่ยว
ค่าขนส่ง = 2960.58 บาท/เที่ยว
เฉร่ย เฉส์ย= 2960.58/18 = 164.48 บาท/ม.

Data Pipe_Culvert_price

ขนาดท่อ.0 (ม.)
จ่านวน(ม.)/ 

เที่ยว
ค่าวาง

และค่ากลบกล้บ 
(บาท/ม.)

ปริมาดรท่อ 
รวมข้องว่าง 

ภายใน 
(ลบ.ม.)

สัดค่าที่นลง 
300บาท/เที่ยว 

(บาท/ม.)

สัค นน.บรรทุก 
(สัน/เที่ยว)

BEDDING 
คอบกรีดหยาบ 

(ลบ.ม.)

0.30 48.00 140.00 0.13 6.25 13.00 0.12
0.40 32.00 140.00 0.21 9.38 13.00 0.18
0.50 24.00 250.00 0.32 12.50 13.00 0.25
0.60 24.00 345.00 0.44 12.50 13.00 0.32
0.80 18.00 421.00 0.77 16.67 13.00 0.50
1.00 10.00 510.00 1.17 30.00 13.00 0.75
1.20 8.00 575.00 1.65 37.50 13.00 1.00
1.50 5.00 635.00 2.55 60.00 13.00 1.45

PLAIN CONCRETE HEADWALL
สัดจากท่อขนาด 1- 0  1.00 ม. เฉพาะส่วนที่เป็น PLAN CONCRETE SLAB 1 ข้าง
คอนกริด Class E 0.64 ลบ.ม. @ 2,363.67 = 1,512.74 บาท
ไม้แบบ (2) 0.70 ดร.ม. @ 293.20 = 205.24 บาท
ขฺดสัน(ค่างาบสันสัด) 1.00 ลบ.ม. @ 49.14 = 49.14 บาท

ค่าใช้จ่ายรวม 
ค่างๆนดันทุน = 1,767.12 /0.60

1,767.12 มาท 
2.945.20 เบาท/ลน.!.

หมายเหตุ ปริมาณเหล็กเลริมเฝ่อส่วนสูญเล็ยแล้ว
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X REINFORCED CONCRETE HEADWALL
สัดจากทอขนาด 2- 0  1.00 น. เฉพาะส่าu riiflu  R.C.SLAB 1ข้าง
คอนก?ด Class E 
เหสักเส?ม 
ลวดผักเหสัก 
ไปแบบ

Mortar

2.31
37.00

0.90
2.40
3.50
0.01

ค่าใช่จ่ายรวม

ลบ.ม.
กก.
กก.
ดร.ม.
ลบ.น.
ลบ.ม.

หมายเหพ ป?มาทนหสืกเส?มเฝ็อร่วนสูญIสิยนล์ว
ค่างานด้นVIบ =

21 1.00 M.RC. V-SHAPE GUTTER
สัพจากควาบยาว 10.00 น.___________
คอนกรด dass E .........
เพสักIล?บ ............................ ........ .
ลวดผกเหสัก 
ในรณบุบ (2)
"บิพนพ'ท๊เบบัสัน(คาปุ๊?บแพงนิบุบ'ส ัน 20ไนาท/พร!มิ'.)''' 
ทรายหยาบบุพสัดแน่น

หมายเหพ ป?มาณเพสักเส?มเฝ็อส่วนสูญเฝ็ยแล้ว

10.00 ม. 
2.300 ลบ.ม.

64.400 กก. 
1.610 กก.
5.000 ดร.ม. 

10.000 ดร.ม.
1.000 ลบ.ม. 

ค ่างานด้นท่น =

22 SIDE DITCH LINING TYPE II(REINFORCED CONCRETE DITCH LIN ING)
สัพจากความยาว 3.00 ม.(พ.ท. = 3x2.009 พร■ม.)______________
คอนท?พ Class E _______  __'_____ _________
เหสักเพ?ม RB6 
ลวดผักเหสัก 
ไมแบน (2)
"บิพนพงแบบสัน'(พาป้?บนดงนิบุบสัน'20 บาท/พร.ม.)
ท่อ PVC 0  3" (เจาะบ ิปลานิ)
PVCCAP0 3"
สันสัพ!ณาพ
SAND ASPHALT ยาแนว ..........
คาใช่จ่ายรวม

หมายเหพ ป?มากแพสักเส?มเผัอส่วนสูญเสืยแล้ว

6.025 ดร.ม. 
0.500 ลบ.ม 

15.927 กก. 
0.400 กก. 
0.176 ดร.ม.
7.000 ดร.ม. 
0.750 ม.
2.000 สับ 
0.117 ลบ.ม.
1.000 สืดร

ค่างานด้นVIน

»
RETAINING WALL TYPE 2A(FOR SIDE WALK) H =  1.50 M.
สัดเฉพาะกาน)บยาว _______  _____
คอนก?พ CLASS D
ไมน.บุบ(1) ....
เหสักเส?มDB12
ลวดผักเหสัก '  ~ ......
บิพสันพทนพง๊ฟัฟ๊โ" .........
พอนทิ?พหิยาบ"!:"3:6 ~~
ทรายหยาบ"" ......
sleeveI ^ vTc . PILE dia "i "
GEOTEXT7LEWdGK T20od/SQ.Mr

10.00
7.125

37.407
545.168

13.629
14.790

1.479
1.479 
1.000

13.182
ค่างานด้น)ในรวม

ม.
ลบ.ม. 
ดร.ม. 
กก. 
กก. 
ดร.ม. 
ลบ.ม. 
ลบ.ม. 
ฟ้น 
ดร.ม.

ค่างานด้นV}นรวม/น. =
หมายเหพ ป?มาณเหสักเส?มเผัอส่วนสูญเสืยแล้ว

(

@ 2,363.67 = 5,460.07 บาท
@ 28.09 = 1,039.33 บาท
@ 33.25 = 29.92 บาท
@ 293.20 = 703.68 บาท
@ 49.14 = 171.99 บาท
@ 1,597.99 = 19.17 บาท

= 7,424.16 บาท
7,424.16 / 2.25 I 3.299.631บาท/ลบ■บ.

@ 2,363.67 = 5,436.44 บาท
@ 29.25 = 1,883.70 บาท
@ 33.25 = 53.52 บาท
@ 330.87 = 1,654.35 บาท
@ 20.00 บาท = 200.00 บาท
@ 588.16 = 588.15 บาท
16/10.00 = 981.61 เบาท

@ 2,363.67 บาท = 1,181.83 บาท
@ 30.12 บาท = 479.72 บาท
@ 33.24 บาท = 13.29 บาท
@ 293.20 บาท = 51.60 บาท
@ 20.00 บาท = 140.00 บาท
@ 95.00 บาท = 71.25 บาท
@ 20.00 บาท = 40.00 บาท
@ 547.79 บาท = 64.09 บาท
@ 70.83 บาท = 70.83 บาท

= 2,112.61 บาท
= 350.64 เบาท/ดร.

@ 2,658.67 บาท = 18,943.02 บาท
@ 330.87 บาท = 12,376.85 บาท
@ 28.52 บาท = 15,548.19 บาท
@ 33.24 บาท = 453.02 บาท
@ 20.00 บาท = 295.80 บาท
@ 1,813.00 บาท = 2,681.42 บาท
@ 588.1575 บาท = 869.88 บาท
@ 10.00 บาท 10.00 บาท
@ 50.00 บาท = 659.10 บาท

51,837.28 บาท
51837.28/1.25 = 1 . 5,183.72 เบาท/บ.

D_16
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25 RETAINING WALL TYPE 2A(FOR SIDE WALK) H=2.00 M.
สัพเจาทะหานพงยาว _________  _ ____ 10.00
คอน กไพ CLASS D 9.000
ไมแบน(1).....    47.782
เหสักเ๗ ม DB12 ...... ............. 650.029
ลิวิพลิก เห สัก" " " ,~....... ......  ....... 16.250
ปิพรันพกแพง^เน๊<โ~  __. 17.340
ครบกไพหยาบ1:3:6 ....  .........  ......... 1.734

ร , . « - ร
'GEQTE^ L E "wEIGi^"200"G 7^.'M!'~...         13.182

ค่างานค้นVIนรวม 
ค่างานค้นVIนรวม/ม.

หมายเหค ปริมากแหสักเสไมเฝ่อส่วนสญเสิยแรัว

ม.
สบ.ม. @ 2,658.67 บาท = 23,928.03 บาท
พร.ม. @ 330.87 บาท = 15,809.63 บาท
กก. @ 28.52 บาท = 18,538.82 บาท
กก. @ 33.24 บาท = 540.15 บาท
พร.ม. @ 20.00 บาท = 346.80 บาท
สบ.ม. @ 1,813.00 บาท = 3,143.74 บาท
สบ.ม. @ 588.1575 บาท = 1,019.86 บาท
ป่น @ 10.00 บาท = 10.00 บาท
พร.ม. @ 50.00 บาท = 659.10 บาท
= 63,996.13 บาท
= 63996.13/1.25 = 6.399.61 เบาท/บ.

GUIDE POST
สัพจากพวามยาว 1.75 ม./ค ้น
คอนกไคหยาบ ciass E ~  ...............
เหสักเสไม่ RB 9 MM.
เหสักเรัไม่ RB 6 MM,____________________ _________________

ไทพลิทวิหสัท
'ใวิม่เบุบ'(2) ..............  ..............
ทรายหยาบ ...................  ....... ......
MORTAR ...........
ทาฝ็ ..... .. ......
แผ่นอลิม่เปิยม'สะทอนแสง(ลิองัแผน)=0.012+0.0l6=0.022 พร"ม. 
ควิม่นลิงม่พหิล ิม ่พ ค ้ง ิ

KILOMETER STONE TYPE1 FOR PAINTED FACING
คอนทไพหยาบ Class E_________________________________
ไปแบม่ (2 )
ว ิห ส ัภ ๊เ ส ไ ม ่.......... ..............._
ลิวพลิก๊วิห๊สัท 
คาทาสิขาว
คาค้วคว ิT iy u นลิะเป้ยนค้วิหนังฝ็อ
EXPMSCN'bo lt
แผ่ม่อ ๊ล ิปเม่ยมระม ่ม ่ม ่แล ิว ิ0.30x0.65=0.195พรม!
คาขนฝ็งปริบราบลิพค้ง

0.04 รบ.ม. @ 2,363.67 บาท = 94.54 บาท
3.63 กก. @ 29.25 บาท = 106.17 บาท
1.32 กก. @ 30.12 บาท = 39.75 บาท

0.124 กก. @ 33.24 บาท = 4.12 บาท
0.791 พร.ม. @ 293.20 บาท = 231.92 บาท

0.03 ลบ.ม. @ 588.16 บาท = 17.64 บาท
0.009 ลบ.ม. @ 1,597.98 บาท = 14.38 บาท
0.857 พร.ม. @ 42.22 บาท = 36.18 บาท

2 แผ่น @ 30.00 บาท = 60.00 บาท
1 เหมารวม @ 80.00 บาท = 80.00 บาท

ค่างานค้นฟน = 684.7Q เบาท/ค้น

0.211 สน.น. @ 2,363.67 บาท = 498.73 บาท
3.507 พร.น. @ 293.20 บาท = 1,028.25 บาท

13.017 กก. @ 29.25 บาท = 380.74 บาท
0.326 กก. @ 33.25 บาท = 10.83 บาท
1.077 พร.ม. @ 42.22 บาท = 45.47 บาท

1 เหมารววม @ 150.00 บาท = 150.00 บาท
0 ค้ว @ 25.00 บาท = - บาท
0 แผ่น @ 850.00 บาท = - บาท
1

ค่างานค้นVIน
เหมารววม @ 100.00 บาท

=
100.00 บาท

1 2,214.02 เบาท/หรัก

SIGN PLATE (ยายเพอน ุ-ยาบงงค ้บ)งานยายจราจรขำงทางแค ่นอสป ็เd m n n n  2.0 ม ุม .VERY HIGN INTENSITY GRADE โพยไรการค้พ-แปะ แค่นสพทเทอ'f  ฟ ันสะท ้อนแสงส ิค ่างๆ พัวอักษร,เรันฃอบแสะเพ4องพทนสิพำ(ท ีบนสง)(ะ
รักษณะป็าข ชน่ดโลหะแผ่นป๋าย สคิกเคอ i โครงสริาง/การพงาบ

ฟ้บสะท้อนแสงสิขาว รัวรักษร,เล่นขอบและเคไองหมายสิค่า(ทีบนสง) แผ่นอล.ฝ็เป่ยมหนา 2.0 มม. VERY HIGN INTENSITY GRADE งาบป๋ายจราจรข้างทาง(fiเฟรม)
รายการ หน่วย ปไมาณงาน ราคาพ่อหน่วย ค่านวนเไบ

1.)แผ่บอลปีเป็ยมหนา 2.0 มม.(เ๘อ 10%) กก. 5.94 155.67 = 924.69 บาท/ดร.ม.
2.)ค่าพบสิหรังป็าย พร.ม. 1.00 74.00 = 74.00 บาท/ดร.ม.
3!)คาFrameเหสักกล่อง#50x2.5x1.6 (1.80 กก./ม.)>*๙อมทาสิ กก. 4.85 37.18 = 180.32 บาท/พร.ม.
4.)ฟ้นสะท้อนนสงสิขาว (VERY HIGN INTENSITY GRADEHftวิแรง ' พร.ม. 1.00 3,575.00 = 3,575.00 บาท/พร.ม.
5.)รัวรักษร,เล่นขอบหไอเครองหมายสิค่า(ทีบนสงXสัพ 40% ข อ ง พ บ โ อ  4 ) ดร.ม. 0.40 290.00 = 116.00 บาท/ดร.ม.
6.)ค่าประท้บคราเคไองหมายค้านหรัง ดร.ม. 1.00 20.00 = 20.00 บาท/ดร.ม.
7.)ค่า Bolt 8เ nut ปบรังกะสิ Dia.3/8" (เจส่ย) ร!!..... 4.00 35.00 = 140.00 บาท/ดร.ม.
8.)ค',าสัดรังแผ่นป๋ายแล้วเสร็จ พรม. 1.00 87.00 = 87.00 บาท/ดร.ม.

= 5,117.01 บาท/ดร.ม.
= 5,117.01 บาท/พร.ม.

ว_16
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พ ท เท แ ด ราคาแผ่นสะท้อนนสง(บาท/ตร.ม.) ราคานฝนโลหะ&สด่กเคอร้ฟบนสง
- ราคาไสคคางา ให'ตรวจสอบใบท้องตลาดก่อนประเฉกเราคา 1 NGINEERING GRADE 1,350.00 แผ่นอสฉเฉยมหนา 2 มม. 155.67
- ท่าด่าเฉนการโดยใร...สัด-แปะแผ่นสริกเกอร้และพิมฟ SILK SCREEN ก่งคงค่างาบส่วน 2 HIGN INTENSITY GRADE 2,200.00 แผนอสฉเฉยมหนา 3 มม. 155.00

^ฉดอกสันทร้(*)1ไว์ดามเด่ม 3 MICROPRISMATIC 2,200.00 แผ่นเหริกปบสิงกะสิหนา 1.2 มม. 45.00
- รายการองค์ประกอบของงาบอาจฉการเปริยนนปลงได้ร่(นอยู่ก่บเ;รอบใฃฟผออกนบบก่าพนคเฟ้อให่ 4 VERY HIGN INTENSITY GRADE 3,500.00 สด่กเคอร้ฟบแสง 290.00

ก่อสร้างดามจฺด บร็การฉับๆ 5 SUPER HIGN INTENSITY GRADE 3,500.00 แผ่นอลฉเฉยมหนา2มม.นน(กก./ตร.ม. 5.40

R.C.SIGN POST 0.12x0.12 M.(DWG.NO.RS-101)
สัดจากความยาว ........... ม. 6.00 ม.
ปดด่บหสม เสา 1 หสม @ 40.00 บาท = 40.00 บาท
คอนกไคหยาบ 0.37 ลบ.น. ๏ 1,813.00

2,363.67
บาท = 670.81 บาท

คอนกไ CLASS E 0.09 ลบ.ม. @ บาท — 212.73 บาท
ไห่ แบบ( 2 ) 2.18 ดร.ม. @ 293.20 บาท - 639.18 บาท
เหริก1สไม RB12 21.16 กก. @ 28.09 บาท — 594.38 บาท
เหริกเสไม RB6 3.28 กก. @ 30.12 บาท = 98.79 บาท
ลวดผกเหริก 0.61 กก. @ 33.24 บาท 20.28 บาท
ค่าทาสิ(ค่าสิ+ค่าทา) 2.88 ดร.ม. @ 42.22 บาท = 121.59 บาท
ค่าขนสง 2 กม. = 10.34 บาท = 10.34 บาท
ค่าระกอบ ด่คสัง 1 เหมารววม @ 100.00 บาท 100.00 บาท

ค่างานสันV]บรวม = 2,508.10 บาท
ท่างานด้นรว่นเฉริย ม. « เ แ 418.01 เบาท/ม.

9.00 M.(MOUNTING HEIGHTJTAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET WITH HIGH PRESSURE SODUIM LAMP 250 WATTS,CUT-OFF
(9.00, 12.00 M. (MOUNTING HEIGHT) TAPERED STEEL POLE SINGLE BRACKET W ITH HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250, 400 WATTS, CUT - OFF) (WDG.NO MD-601)
ซฉดความสง 9 ม. หลอดไฟขนาค250 ไตต'. ริดสังแบบ นบแด่านเด่ยว ระยะห่าง 33 ม. ด่านวน 84 คน

ล่าสับ รายการ หปวย ด่าบวบ ราคา/หน่วย เป็นเ3น
1.0 ค่าด่ดสังเสาไฟฟ้าพร้อมอุปกรก! (ตอ 1 ด้น)
1.1 เสาไฟฟ้าพร้อมก่งโคมมและอุปกรท!ประด่าเสาไฟฟ้า
1,1.1 - เสาไฟฟ้า สง 9.00 ม.พร้อมก่งเริยวและอุปกรท!ฟ้วสํครบปด(ก่งเริยว= .........บ.) หไอ ด้น 1 10,930.00 10,930.00

- เสาไฟฟ ้าสง12.00 ม.พร้อมก่งเริยวและสุปกรท!ฟ้วล่ครบปด(ก่งเริขว= .........บ.) ด้น 0 13,700.00 .
1.1.2 - โคมไฟฟ้า 250 W.HPS พร้อมอุปกรก!(ก่งเริยว=1 โคม) หไอํ โคม 1 5,990.00 5,990.00

- โคมไฟฟ้า 400 W.HPS พร้อมอุปกรก!(ก่งเริยว=1 โคม) โคม 0 7,440.00 -

1.1.3 - ค่าทาสิและด่ดสังแผ่นสะท้อนแสง ปด 1 116.00 116.00
1.1.4 - ราบเล่าไฟฟ้าคอนกไตเล่ไมเหรกเสาสง 9.00 ม. หไอ ราน 1 3,473.00 3,473.00

- ริานเสาไฟฟ้าคอบกรดเสรมเหรกเสาสง 12.00 ม. ......... .ราน____ 0 4,590.00 -
1.1.5 - สายไฟฟ้า CV 3x10 mm.2/NYY 3x10 mm2 (สายไฟฟ้าเรบระหว่างเสา+2.00 เมดร) ม. 36 91.00 3,276.00
AJ.-6
1.1.7

- สายไฟฟ้า IEC10 2x2.5 mm.2 (สายไฟฟ้าเด่นในเสาก่งดวงโคม) ม. 10 40.00 400.00
- สายไฟฟ้า IEC01(THW)lx2.5 mm.2 (สายกลาวด้เด่นใบเสาก่งดวงโคม) ม. 10 9.00 90.00

1.1.8 - ปดวางสายไฟฟ้า พร้อม Precast ปิดท้บ่ (ความยาวเท่าก่บห่วงเสา) ม. 33 53.00 1,749.00
1.1.9 - Ground Rod ปด 1 720.00 720.00

รวม (1.1) ค่าเสาไฟฟ้าและอปกรท!ประด่าเสาไฟฟ้า/ด้น 26,744.00
1.2 ค่าสุปกรท!ฟ่ให่รวมก่น
1.2.1 ไเลปพร้อมโพโด่เซล60A.220 V(1 ปดควบอุมดวงโคมได้ 28 ดวงโคมตามล่าสับ) ขด 3 4,200.00 12,600.00

1.2.2
ไเลปพร้อมโพโดเซล30A.220 V^l ปดควบห่มดวงโคมได้ 14 ดวงโคมดามล่าสับ) ปด 0 2,500.00 -

•เซฟด่สิาทร} 30A. (รวมฟิวล่ก่นปา)พร้อมท้อ Dia. 1 1/4" (1ปดควบคมดวงโคมได้ 14 ควงโคม) หรอ ปต 6 3,100.00 18,600.00
•เซฟริสใทร! 60A. (รวมฟ้วล์ก่นป์า)พร้อมท้อ Dia. 1 1/4" นํปดควบห่มดวงโคมได้ 28 ควงโคม) ปต 0 4,700.00 -

1.2.3 ท้อ Dia. 2 1/2" พร้อมค่าสันท้อลอด ม. 0 800.00 -

รวม(1.2) ค่าอุปกรฝฟ่ใช'ร้วมก่นส่าหไบเสาไฟฟ้าท้งหมด/แห่ง 31,200.00
นว่ส์ย (1.2) ค่าอุปกรก!ริใซ์ร่วมก่นส่าหไบเสาไฟฟ้า/ด้น 371.43

1.3 ค่าด่ดสัง(ควงโคมพร้อมอุปกรท!ประด่าเสาไฟฟ้าเ^อการส่งมอ์บงานนล่วเสร็จ) ด้น 1 520.00 520.00
1.4.......... ค่าหลอดไฟฟ้าสำรอง หลอด 0 -

ค่าขนส่งจาก กทม. (ระยะทาง 738 กม.) ขนส่งได้ 30 ด้น/ivlยว(สัดหป๋ก 18 สัน/เ'ริยว) 1246.69 บาท/สัน. ด้น .....1 796.01 796.01
ค่างาบด้นVIน/ด้น(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5) 28,431.44

ค่าคาเฉนการ+ค่าภาร+ค์าไร(F==.."...1)
รวมเปิบเ3น/ด้น

ค่างาบด้นห่น/แห่ง( IX ...........X....... .....) 28,431.44

อ_16
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หมายเหร)
- ป?มาณงานให่พิจรณาดรวจสอบจากแบบก่อสร้างจ?งของชุดฟ้ด่าเฉนการ
- รายการองค่ประกอบของงานอาจปีการเปส่ยนแปลงได้ฉันอยู่สับเ?เอนไขฟ้พ่ออกนบบก่าหนดเฟ้อใช้ก่อสร้างดามจดบ?การฉับา 

ด่าร'รรมเปิบนการไฟฟ้าฯ ฝาหร้บเฃนด่า'ขบาบเซดระบบไฟฟ้า พร้อมอุปกร{ช ้ด ่นๆ ครบ‘ปด
1 กรณีปีใบแจ้งจากการไฟฟ้า ชุด 2 - _

2.2 กรณีไมปีใบค่าใ![จ่ายการไฟฟ้า (แขวงฯ ประมาณการเอง)
2.2.1 ค่าธรรมเฉยมขยายเขตไฟฟ้าและติดด้งหมอแปลงไฟฟ้า 30 KVA พร้อมอุปกรณี(โคม 250 สัดด่=60ดวงโคม/ชุด) ...... ป« 2 170,000.00 340,000.00
2.2.2 ค่าธรรมเฉยมด่อไฟ แห่ง 2 1,000.00 2,000.00
2.2.3 ค่าตรวจสอบการติตสัง แห่ง 2 300.00 600.00
2.2.4 ค่าเนสิยการใช้พสังงานไฟฟ้า (ห?อดามใบแจ้งยอดจากการไฟฟ้าฯ) แห่ง 2 - -

2.2.5 ป ีเดอร ้!P-15(45)A.(โคม 250 พ  15 โคม/ปด) ชุด 2 1,500.00 3,000.00
รวมค่าธรรมเฉยมการไฟฟ้าท้งสิน 345,600.00
รวมค่าธรรมเฉยมการไฟฟ้า/แห่ง 172,800.00

%

หมายเหร)
- ป?มาณงานให่ฟัจรณาดรวจสอบจากแบบกอสร้างจ?งของจฺดฟ้ด่าเฉนการ
- รายการองค์ประกอบของงานอาจปีการเปส่ยนแปลงได้ฉันอยู่สับเ3อบไขฟ้พ่ออกนบบก้าหนดเฟ้อใช้ก่อสร้างคามชุดบ?การฉับๆ

THERMOPLASTIC PAINT(WHITE8iYELLOW)

ค่าสิ 6.00 กก./ ดร.ม. 44.04 บาท/กก. = 264.24 บาท/ดร.ม.
ค่าสกแก้ว 0.40 กก./ดร.ม. 60.04 บาท/กก. = 24.02 บาท/ดร.ม.
ค่า PRIMER 1.00 ดร.ม. 14.00 บาท/ดร.ม. - 14.00 บาท/ดร.ม.
ค่าด่าเฉนการ(ค่าแรงและค่าเสิอมราคาเฬองปีอฯ) 1.00 ดร.ม. 14.00 บาท/ดร.ม. = 14.00 บาท/ดร.ม.
ค่าทดสอบความหนา,Factor การสะท้อนแสง,การสะท์อนแสง 1.00 ดร.ม. บาท/ดร.ม. = บาท/ดร.ม.

รวมค่างานด้นทน = 316.25 เบาท/ดร.ม.

/
2A

UNI-DIRECTION ROAD SHJD
ค่า ROAD STUD หนาเด่ยา(UNI-DIRECTION ROAD STUD]
ด่า EPOXY ~~ ...........  ...............
"พาเ พรยม'พนฟ้"เฟ ้อ ง ิป ีa~wาแรงิ'

ด่างานรโนห่น

B I-DIRECTION ROAD STUD
ด่า ROAD STUD สองหนา(BI-DIRECTI ON ROAD STUD)
"w:1 "gpo^Y
พำเพ?ยม่m ฟ้/เก^องปีa~คิาแริง ____

160.00 บาVI/EACH.
10.00 บาท/EACH.
20.00 บาท/EACH.

190.00 เบาท/EACH.

190.00 บาท/EACH.
10.00 บาท/EACH.
20.00 บาท/EACH.

220.00 เบาท/EACH.ดา่งาน9โน VJU
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สำสับ รายการ)'สด ด่านวน หน่วย @ (บาท) รวม (บาท)
1 ป๋ายจราจร (ปีเฟรม ) 10.680 ดร.ม. 4,145.00 44268.6
2 ป๋ายจราจร (ไม่บเฟรม) 7.470 ดร.ม. 4,355.00 32531.85
3 1สาป๋าย เหสิกบนาด 3"x3nx l.6  mm. 47.000 ม. 300.00 14100
4 แผงสับสะท่อนนสงนน้ด 2 ฟ้น 16.000 ชุด 1,500.00 24000
5 แผงสันสะท้อนแสงชน้ด 3 ฟ้น - ชุด 1,615.00 0
6 แผงสังสะท้อนมฆ 1 หน้า - ชด 75.00 0
7 แผงสังสะท้อนมม 2 หน้า 15.000 มด 100.00 1500
8 ไฟกระพ?บ 2.000 3,650.00 7300
9 สัญญาณธง 2.000 ชุด 100.00 200

11 แผนป๋ายสัญญาณไฟลฺกศร(ป๋าข3กศรกระพริบ) - ชุด 33,000.00 0
12 Concrete Barrier - ดวง - 0
13 ส์ด่เสัน Cool Paint - ดร.ม. . 0

หมายเนต อามใน้งาบป๋าย 3 ปิ/ชด
รวมท้งสิน 123,900.45

ระยะเวลาด่าเน้นการ 5 เด่อบ ด่างาบดันไๆน = 17,208.39

CONCRETE LINING 8 CM.THICK

RC.MANHOLE TYPE "C FO R  R.c.p. DIA. 0.80 M.WITH STEEL COVER v _  SHAPE) (DWG.NO.DS.-703)

RELOCATION OF EXISTING STEEL BEAM GUARD RAIL

366.75 บาท/ดร.ม. 

27,233.40 บาท/แห่ง 

249.07 บาท/ม.



แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชฟ้ ๒ (ทู่งสง) กรมทางหลวง 
กระทรวงคมนาคม 

ราคาประเฉนราดากลาง 
โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่น(รน 

ร'ดิ'สงาน 11600 ก่จกรรมก่อสร้างIฟ้มไหล'ทาง งานก่อสร้างเฟมไหล่ทาง 
ทางหลวงหมายเลข 4194 ตอน ดวนสงสาร-กระทูน ดำเฉนการ กม.0+315-กม.3+000 

ระยะทางดำเฉนการ 2.685 กม.

CONCRETE LINING 8 CM.THICK กรอกราคาต่อหน่วย.> m H I  บาท/ดร.ม

ดิดจากความยาว 3.00 ม.(พ.ท. = 3x2.009 ดร.ม.) 
คอนกรีต Class E

10 ดร.ม. 
0.8 ลบ.ม. @ 2,363.67 บาท — 1,890.93 บาท

เหล็กเสรีม RB6 22.22 กก. @ 30.12 บาท = 669.26 บาท
ลวดผูกเหล็ก 0.556 กก. @ 33.24 บาท = 18.46 บาท
ไม้แบบ (2) 1.6 ดร.ม. @ 293.20 บาท = 469.12 บาท
ขุดแต่งแบบดิน(ค่าปรับแต่งแบบดิน 35-50 บาท/ตร.ม.) 10 ดร.ม. @ 20.00 บาท = 200.00 บาท
ทอ PVC Dia 3" (เจาะรูฟ้ปลาย) 1.75 ม. @ 95 บาท = 166.25 บาท
PVC CAP Dia 3" 5 อัน @ 20 บาท = 100.00 บาท
'ดินคัดขนาด 0.282 ลบ.ม. @ 293.20 บาท = 82.72 บาท
GEOTEXTILE WEIGHT 200 G/SQ.M. 0 ดร.ม. @ 50.00 บาท - บาท
SAND ASPHALT ยาแนว 1 ล็ดร @ 70.83 บาท = 70.83 บาท
ค่าใข่จ่ายรวม

หมายเห!?! ปรีมาณเหล็กเสรีมเฝ็อส่วนสูญเสียแล้ว
ค ่า ง า น ค ้น ท ูน =

3,667.57
366.75

บาท
เบาท/ตร.ม



แขวงทางหลวงนครศรีธรรมราชพิ่ ๒ (ท ุ่งสง) กรมทางหลวง 
กระทรวงคมนาคม 

ราคาประเมินราคากลาง 
โครงการก่อสร้างโครงข่ายทางหลวงแผ่นดิน 

รฬสงาน 11600 กิจกรรมก่อสร้างเพิ่มไหล่ทาง งานก่อสร้างเพิ่มไหล่ทาง 
ทางหลวงหมายเลข 4194 ดอน ควนสงสาร-กระทุน ค่าเมินการ กม.0+315-กม.3+000

ระยะทางค่าเมินการ 2.685 กม.

งานเพิ่ม
RELOCATION OF EXISTING STEEL BEAM GUARD RAIL กรอกราคาต่อหน่วย.> 249.07 บาท/ม

ดิคจากปริมาณงาน 128.00 ม.,ด้น
ค ่าเอ STEEL W-BEAM 32.00 แผ่น @ 280.00 บาท = 8,960.00 บาท
END BEAM 2.00 แผ่น ๏ บาท = - บาท
SPLICE PLATE(W/ANGLE) 2.00 แผ่น @ บาท = - บาท
SPLICE PLATE(STRAIGHT) - แผ่น @ บาท = - บาท
STEEL POST 33.00 ด้น @ บาท ะ= - บาท
แท่นคอนกรีดClass C(0.25 ลบ.ม.) - แท่น @ บาท = - บาท
BOLTS & NUTS ยาว 15 CM. 33.00 ชุด @ 30.00 บาท =ะ 990.00 บาท
BOLTS & NUTS ยาว 3 CM. 272.00 ชุด @ 22.00 บาท = 5,984.00 บาท
ค่าชุคหสุม 33.00 หสุม ๏ 45.00 บาท ะ= 1,485.00 บาท
ค่าประกอบดิดดั้ง 128.00 ม. @ 67.50 บาท = 8,640.00 บาท
CONCRETE 1:3:6 2.490 ลบ.ม. @ # # # # #  บาท = 4,648.44 บาท
แผ่นสะท้อนแสงดิดท ี่เสา(ระบุสดั้กเกอร์ HIGH INTENSITY GRADE) 33.00 แผ่น @ 35.00 บาท = 1,155.00 บาท
ค่าขนล่ง 2.27 ดัน ระยะทา 1 กม. บาท /C 8.32 = 18.86976 บาท

ค่างานด้นทุนรวม = 31,881.31 บาท
ค ่างานด ้นท ุน เฉล ี่ย = 1 249.07 เบาท/ม.




